
Liste der Städte und Gemeinden, die einen 

Plattdeutschbeauftragten – Dei Plattdütsche – 

benannt haben (Stand: März 2017): 
 

Stadt/Gem. Name, Vorname Straße PLZ/Ort Tel.Nr. E-Mail 

 
Stadt Lohne Hölscher, Martin Benkerweg 4a 49393 Lohne 04442/4889 a.hoelsch@gmx.de 

Gem.Visbek Stubbe, Erwin Erlte 19 49429 Visbek 04445/2844 Erwin.Stubbe@t-online.de 

Gem.Holdorf Haverkamp, Maria Dinklager Str. 19 49451 Holdorf 05494/995596 maria.haverkamp@gmx.de 

Gem. Holdorf Ansmann, Elsbeth Westerort 1 49451 Holdorf 05494/1742  

Neuenkirchen-

Vörden 

Buschemöhle, Willi Im Orte 4 49434 

Neuenkirchen-

Vörden 

  

Gem.Steinfeld Stukenborg, Elisabeth Dorfstraße 4 49439 

Steinfeld-

Mühlen 

 clemens-

stukenborg@ewetel.net 

Stadt Dinklage Grotegers, Gertrud Friedenstraße 3 49413 Dinklage  gertrud.grotegers@web.de 

Stadt Damme  Boving, Waltraud 

(Hauptansprechpartnerin) 

Steinfelder Straße 

43  

 

49401 Damme  

 

05491/2255  

0177/7140648  

 

waltraud.boving@gmail.com 

 

Stadt Damme Osterhus, Gertrud 

 

Vor dem Moore 

17 

49401 Damme-

Langenteilen 

05491/7465  

Stadt Damme von Lehmden, Werner Lage 7 49401 Damme-

Osterfeine 

05491/7644 w_vonlehmden@web.de 

 

Stadt Damme Tepe, Lisa Gartenstraße 20a 49401 Damme   

Stadt Damme Enneking, Albert Mauritiusstr. 3 49401 Damme  Mechthild.Enneking@t-online.de 

Gem. Barßel Hoffbuhr, Georg Fröbelstraße 6 26676 Barßel 04499 / 1856 Georg.Hoffbuhr@ruv.de 

Gem. 

Goldenstedt 
Frilling, Arnold Haselmausweg 1 49424 

Goldenstedt 

04444/204057, 

01724033760 

frilling.einen@web.de 

Gem. Bösel Pille, Martin Hölker Weg 49 26219 Bösel 04494/1094 

01520/9447278 

martin.pille@ewetel.net 

 

Stadt Vechta Zumbrägel, Hans-

Joachim 

Auf dem Hagen 

37 

49377 Vechta 04441/6722, 

01718804930 

hans-

joachim.zumbraegel@vechta.de 

Gem. Lastrup      

 

Stadt 

Friesoythe 
     

 

Weitere Personen, die am ersten Treffen teilgenommen haben 
 

 

Gerbertschule 

Visbek 

Schmunkamp, Maria Sitter 6 49429 Visbek 04445/238 schmunkamp.maria@ewetel.net 

 

 Sieveke, Gregor Weizenstraße 1 49424 Golden-

stedt-Lutten 

04441/6936  

Gemeinde 

Goldenstedt 

Heyng, Marianne Gem.Goldenstedt 

Hauptstr.39 

49424 Golden-

stedt 

04444/2009-0 info@goldenstedt.de 

 

 Sander, Maria Visbeker Damm 

145 

49377 Vechta 04441/2614  

 Pölking, Hildegard Große Straße 22 49424 Golden-

stedt-Lutten 

04441/2773  

 Herms-Westendorf, 

Hildegard 

Dinklager 

Landstraße 2 

49393 Lohne 04443/1203 h_westendor@web.de 

Plattdütsche 

Kring 

Kuhlmann, Alfred Schlehdornweg 

103 

49424 

Ellenstedt 

04444/1815 e.u.a.kuhlmann@ewetel.net 

 

Plattdütsche 

Kring 

Thien, Wilhelm Richardstraße 2 49624 Löningen 05432/658  
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